ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2018-052.doc – 16/04/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 033/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  membro  da  COMISSÃO  DE
COMPLIANCE o advogado BRUNO MENEZES BRASIL, OAB/BA nº. 16772.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 16 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 034/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membro Colaborador da Comissão de
Direitos e Prerrogativas  a advogada  ISIS BARRETO FEDULO FRANCO, OAB/BA
nº. 53973.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 16 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2018-052.doc – 16/04/2018

PORTARIA nº. 035/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  dispensar,  a  pedido,  da  Comissão  de  Direitos  e
Prerrogativas o advogado CLAÚDIO MOISÉS CERBINO DE ARAÚJO, OAB/BA nº.
37708.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 16 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

CONSELHO PLENO

Edital n° 007/2018

Notificação – Decisão

A CONSELHEIRA PRESIDENTE DA TERCEIRA CÂMARA JULGADORA DA ORDEM
DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO DA BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,
notifica, M.C.M. (OAB-BA 6547) e o seu advogado Marcelo de Carvalho Monteiro para
tomar conhecimento da decisão proferida no processo nº 14.163/2008, na forma do §
4º  do art.  137-D,  do Regulamento  Geral  do Estatuto  da  Advocacia e da OAB (Lei
8.906/94). Publique-se.

Salvador, 30/01/2018

DANIELA DE ANDRADE BORGES
Presidente Terceira Câmara Julgadora OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2018-052.doc – 16/04/2018

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 021/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Principal):  Alex  Nascimento  dos  Santos,
Alexandra da Guarda Augusto, Alisson Alves Santos, Amanda Machado de Oliveira,
Ana Caroline Oliveira Mota, Ana Gabriella dos Santos Velame, Ana Julia Carneiro Mira
de  Souza,  Ana  Luiza  Quintela  Nunes,  Andre  Pinto  Bezerril  Soares,  Andressa  de
Alcantara Dantas, Andressa Souza  Ferreira, Breno Oliveira Aguiar, Brisna Souza dos
Santos, Bruna dos Santos Galvão Severo, Bruno Eduardo Machado do Valle, Bruno
Victor Hugo Nunes Alves de Freitas, Caroline da Silva Castelo Branco Ledoux, Cayo
Galvão Maia, Danilo Nascimento Vieira,  Dendera Lorrane Vieira, Denio Henrique Silva
Xavier de Sousa, Edineusa Barros dos Santos, Egberto Rabelo Filho, Ednilson Santos
Junior, Elicia Marta Duarte Souza, Eloah Maria da Silva Elpidio, Emile Laise Rebouças
Ribeiro, Eneida Guimaraães Soares, Evelin Ferreira dos Santos Nascimento, Evellyn
Santos  Souza,  Everton  Luan  Oliveira  de  Figueiredo,  Fabianne  Felix  Neto,  Fabiola
Marilia  Paixão  Santos,  Fernanda  dos  Santos  Serra,  Fernando  Luis  Santos  Silva,
Gelson Teles de Santana,  Gerciane Cerqueira Batista, Gildeon dos Santos Romão,
Hellen de Souza Figueredo, Ingrid Izoton,  Isabele Santos da Costa, Isadora Rodrigues
de  Moura,  Italana  Gabriela  Silva  Macedo,  Jaine  da  Silva,  Janaina  Gonçalves  dos
Santos,  Jany Castro  Sampaio,  Janny-  Hely  de  Souza Gonçalves,  Jaqueline  Nunes
Pimentel  de  Andrade,  Jayme  Ubaldo  Nunes  Neto,  Jessica  Caroline  Santana  de
Oliveira, Jessica Ribeiro Blanc de Freitas, Jessica Tinel Gonzaga de Jesus, João Vitor
Rocha Veiga,   Joelson Silva dos Santos, Jose Carlos Henrique Pinheiro Lima, Jose
Rafael  Goes,  Jullyana  Machado  Lustosa,  Juscelino  Henrique  Cachoeira  Ribeiro  da
Costa, Kaio Filipe Machado Araujo, Kaique Luan Oliveira Bezerra Mercini, Karen Couto
Aleluia Miranda, Keise Ingrid Valverde da Silva Pitta, Larissa Xavier Vieira, Leonardo
Cruz Rodrigues,  Licio  Paes Rodrigues Filho,  Liz  Zalcbergs Ramos da Silva,  Luana
Lucas Barreto, Luana Rebeca Silva Pereira, Lucas Andrade Pimentel Batista, Lucas
Araujo Costa Santos, Luciana Caires Rocha, Luciano Galvão Rocha, Luciano Neves de
Almeida,  Manuela  Felipe  de  Almeida,  Maicon  Soares  Pereira,  Mailson  Gomes dos
Santos, Marcio Augusto Lordão Sampaio, Marcos Antonio Nascimento Almeida, Marcos
Vinicius Barbosa Amaral da Silva, Mardson Nascimento Silva, Maressa Pedral Mariano,
Maria Thereza Mafra Chukr, Mariana de Souza Pacheco, Matheus Bezerra de Oliveira,
Matheus  Costa  de  Almeida,  Mayane  Silva  Xavier,  Milena  Santos  Rubem,  Morgana
Seixaas  Alcantara  Figueiredo,  Murilo  Dourado  Santos,  Ohanny  de  Souza  Sanrtos,
Oriana Leite Bião, Orlei Oliveira dos Santos, Pablo Andrade Gomes, Patrick Camata,
Pedro Paulo Conceição Filho,  Priscila Dutra Leite da Rocha, Rafael Lago Vasconcelos,
Renata de Almeida Caires,  Renata Ramos de Almeida, Rita de Cassia Oliveira Santos,
Roberto Marinho Silva Luz Filho, Rodrigo Matos Sales, Rosilane de Lima Dourado,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2018-052.doc – 16/04/2018

Rosilene Silva Pimentel, Ruth Santos Lima,Salvadora Oliveira Santos, Samantha Andre
dos Santos Mascarenhas, Soraia Souza de Freitas, Saulo de Andrade Barros, Suian da
Rocha e Silva Lopes, Taissa Ribeiro Correia, Tatiana Silva Rego, Tiago Pereira Aguiar
Susmickat, Tiago Pimentel Ramos, Valquiria Conceição de Jesus, Victor Gabriel dos
Santos  Anunciação,  Viviane  Eutimia  de  Oliveira,  Wicson  Nunes  de  Jesus,  Zanita
Ferreira Paixão, B)Como ADVOGADOS (Inscrição Suplementar): Jose Francisco da
Silva,  Renata  Maria  Baptista  Cavalcante, C)  Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Por
Transferência):  Angelo Boreggio Neto, Julio Cesar Pereira Figueira, Tais Dadalto; D)
Como ESTAGIÁRIOS:  Cleide Cristina  Badaro  de Almeida,  Danielle  Santos  Gaspar
Dorea, Gutemberg da Silva Cazais Ferreira, Jailton Ramos dos Santos, Josaphat Silva
Lemos Segundo, Lucas Carvalho Morais, Raibson Nascimento dos Santos, facultado a
qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 16 de abril de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral